
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
115-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
5 năm
1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 115-CT NGÀY 2-5-1986

VỀ VIỆC PHÂN CẤP XÉT DUYỆT ĐỒ ÁN THIẾT KẾ QUY HOẠCH

XÂY DỰNG ĐÔ THỊ.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để tăng cường công tác quản lý thiết kế quy hoạch xây dựng đô thị và quản lý xây dựng đô thị

theo quy hoạch;

Xét đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Xây dựng cơ bản Nhà nước và ý kiến của Uỷ ban Phân

vùng kinh tế Trung ương, Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Xây dựng, Bộ Quốc phòng, Bộ

Thuỷ lợi, Bộ Y tế và các ngành có liên quan,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Công tác cải tạo mở rộng và xây dựng mới các đô thị (thành phố, thị xã, thị trấn) đều

phải căn cứ vào các đồ án thiết kế quy hoạch xây dựng đô thị đã được cấp có thẩm quyền xét

duyệt.

Điều 2.- Thẩm quyền xét duyệt các đồ án thiết kế quy hoạch xây dựng đô thị quy định như

sau:

1. Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng phê duyệt đồ án thiết kế quy hoạch xây dựng (gồm phần cơ

sở kinh tế kỹ thuật và quy hoạch chung) các thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Hải

Phòng, Đà Nẵng, Huế, phê duyệt quy hoạch chung các thành phố Cần Thơ, Vinh, Nha Trang,

Đà Lạt, Buôn Mê Thuột, Vũng Tầu và các khu công nghiệp mới quan trọng có trên 5 vạn dân,

do Uỷ ban Nhân dân tỉnh, thành phố, đặc khu trình.

2. Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương (dưới đây

gọi chung là tỉnh) phê duyệt các đồ án quy hoạch chung các đô thị còn lại do Uỷ ban Nhân

dân thị xã, thị trấn, thành phố thuộc tỉnh trình; Đối với các đô thị trên 5 vạn dân cần có văn

bản thoả thuận của Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Uỷ ban Xây dựng cơ bản Nhà nước và Bộ

Xây dựng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2968

